



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88.040-900 - FLORIANÓPOLIS – SC
Telefone: 3721-3551

EDITAL CORRETIVO n. 20/2014/EED/CED/UFSC, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2014 -
PROCESSO SIMPLIFICADO DE SELEÇÃO DE TUTORES NO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM
EDUCAÇÃO, POBREZA E DESIGUALDADE SOCIAL, MODALIDADE A DISTÂNCIA

O Coordenador do Curso de Especialização em Educação, Pobreza e Desigualdade Social, designado por meio da Portaria N° 50 /CED/2014, no uso de suas atribuições legais, torna pública a retificação do Edital n°. 17/2014/EED/CED/UFSC, de 21 de outubro de 2014, quanto ao acúmulo de bolsas, conforme especificado a seguir:

O EDITAL n°. 17/2014/EED/CED/UFSC, com as alterações encontra-se disponível no site <<http://educacaopobrezaedesigualdadesocial.nute.ufsc.br>>

Onde se lê:

8.1 Os critérios para a contratação e pagamento dos tutores e monitores obedecem aos dispositivos da Lei de Bolsa - Lei, n°. 11.273, de 06 de fevereiro de 2006 e Resolução CD/FNDE n°. 24 de 16 de agosto de 2010, Portaria Conjunta CAPES/CNPq/n° 01, de 12 de dezembro de 2007.

Leia-se:

8.1 Os critérios para a contratação e pagamento dos tutores e monitores obedecem aos dispositivos da Lei de Bolsa - Lei, n°. 11.273, de 06 de fevereiro de 2006 e Resolução CD/FNDE n°. 24 de 16 de agosto de 2010.

Onde se lê:

8.1.1 A Portaria Conjunta CAPES/CNPq/n° 01, de 12 de dezembro de 2007, trata da possibilidade de acúmulo de bolsa de tutoria com bolsas de mestrado e doutorado da CAPES e do CNPq.

Leia-se:

8.1.1 ITEM EXCLUÍDO

Florianópolis, 14 de novembro de 2014.

Prof. Dr. Adir Valdemar Garcia
Coordenador do Curso de Especialização em Educação, Pobreza e Desigualdade Social
CONTATO: E-mail: tutores.epds.ead@contato.ufsc.br